
/ 'Г

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ^  - Ж * '

г. Лыткарино

Об утверждении нормативов финансовых затрат 
на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

местного значения и Правил расчета размера ассигнований бюджета 
города Лыткарино на капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», распоряжением Главы города Лыткарино 
от 14.04.2015 №153-р «О мерах по реализации полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности», а также в целях разработки проекта бюджета города 
Лыткарино Московской области на очередной финансовый год и плановый 
период постановляю:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города 
Лыткарино (в ценах 2015 года) в размере:

58,7 руб./кв.м - на содержание,

1344.0 руб./кв.м - на ремонт,

1460.0 руб./кв.м - на капитальный ремонт.

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета города 
Лыткарино на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 
местного значения города Лыткарино (прилагаются).



3. При формировании проекта бюджета города Лыткарино, начиная 
с бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, 
предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию полномочий 
в области автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности 
по установленным настоящим постановлением нормативам финансовых 
затрат.

4. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства 
г. Лыткарино (В.В.Маслов) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение на официальном 
сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Макарова Н.В.

Е.В.Серёгин



Утверждены
постановлением Главы города Лыткарино 

OT^Sf У / } Л ^ -

ПР АВИЛА
РАСЧЕТА РАЗМ ЕРА АССИГНОВАНИЙ БЮ ДЖ ЕТА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО  

НА КАПИТАЛЬНЫ Й РЕМОНТ, РЕМОНТ, СОДЕРЖ АНИЕ  
АВТОМ ОБИЛЬНЫ Х ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера 
ассигнований из бюджета города Лыткарино, предусматриваемых 
на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения, начиная с бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов.

2. Для автомобильных дорог местного значения на соответствующий год 
определяются приведенные нормативы (Нприв.кап.рем., Нприв.рем., Нприв.сод.), 
рассчитываемые по формуле:

Н  прив.кап.рем. — Н  кап.рем. X Кдеф. ,

Н  прив.рем. — Н  рем. X К д еф .,

Н  прив.сод. — Н  сод. X К деф .,
где

Н - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, 
ремонт содержание автомобильных дорог местного значения,

Кдеф. - индекс потребительских цен в соответствии со сценарными 
условиями функционирования экономики города Лыткарино на очередной 
год планирования. При расчете размера ассигнований на плановый период
используется произведение индексов.

3. Определение размера ассигнований из бюджета города Лыткарино 
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 
осуществляется по формулам:

Акап.рем. — Нприв.кап.рем. X Бкап.рем.,
где:
Акап.рем. - размер ассигнований из бюджета города Лыткарино на 

выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог местного 
значения,

Нприв.кап.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по 
капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения,

8кап.рем. -  автомобильных дорог местного значения, подлежащих 
капитальному ремонту на очередной год планирования в соответствии 
с муниципальной целевой программой.



Арем. — Нприв.рем. X SpeM.,

где:
Арем. - размер ассигнований из бюджета города Лыткарино на выполнение 

работ по ремонту автомобильных дорог местного значения,
Нприв.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по 

ремонту автомобильных дорог местного значения,

SpeM. - площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих 
ремонту на год планирования в соответствии с муниципальной целевой 
программой.

Общая потребность в ассигнованиях из бюджета города Лыткарино 
на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог местного значения определяется как сумма ассигнований на выполнение 
работ по автомобильным дорогам местного значения.

4. Расчет размера ассигнований из бюджета города Лыткарино на 
выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения 
осуществляется по формуле:

Асод. — Нприв.сод. X 8сод.,

где

Асод. - размер ассигнований из бюджета города Лыткарино на выполнение 
работ по содержанию автомобильных дорог местного значения,

Нприв.сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по 
содержанию автомобильных дорог местного значения,

8сод. - площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих 
содержанию на год планирования в соответствии с муниципальной целевой 
программой.

5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из бюджета города 
Лыткарино для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных 
дорогах местного значения определяется как сумма годовой потребности в 
финансировании всех видов работ по автомобильным дорогам местного 
значения.


